
Id: UWIJF-OHYVM-VZGKK-EPODW-MGIXZ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XVII/151/11
RADY MIEJSKIEJ W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM

z dnia 27 września 2011 r.

w sprawie: zmiany Uchwały nr XIII/112/11 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 28 czerwca 
2011 w sprawie zmiany Uchwały nr XLI/315/05 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 27 

października 2005 roku w sprawie organizacji ośrodków wsparcia i ośrodka interwencji kryzysowej oraz 
zasad odpłatności za pobyt w tych ośrodkach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 i z 2002 r., Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271 oraz Nr 214, poz. 1806, z 2003 r., Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r., Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203, z 2005 r., Nr 172, poz. 1441, z 2006 r., Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 z 2007 r., Nr 48, poz. 237, 
Nr138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r., Nr 180, poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009 r., Nr 52, poz. 420, Nr 
157, poz.1241 oraz z 2010 r., Nr 28, poz.142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz.675, z 2011r., Nr 21, poz. 113, Nr 
117,poz.679, Nr 134, poz. 777) w związku z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 
(tj z 2009r., Nr 175 poz.1362 ,Nr 202 poz.1551, Nr 219 poz.1706 , Nr 221 poz.1738 , z 2010r., Nr 28 poz.146, Nr 
40 poz. 229, Nr 81 poz. 527, Nr 125 poz.842, z 2011 r., Nr 81 poz. 440 , Nr 106 poz.622) 

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W Regulaminie Hostelu dla Matki z Dzieckiem stanowiącym załącznik nr 3 do uchwały nr XIII/112/11 
Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 28 czerwca 2011 w sprawie zmiany Uchwały nr XLI/315/05 
Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 27 października 2005 roku w sprawie organizacji ośrodków 
wsparcia i ośrodka interwencji kryzysowej oraz zasad odpłatności za pobyt w tych ośrodkach, w §5 dodaje się ust.3 
o brzmieniu : 

„3. Osoba uprawniona może korzystać z Hostelu przez okres 30 dni. W szczególnych przypadkach okres ten 
może być wydłużony za zgodą kierownika OPS.” 

2. Tekst jednolity Regulaminu Hostelu dla Matki z Dzieckiem stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego i podlega ogłoszeniu: 

1) na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim; 

2) w lokalnej prasie. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Aleksandrowie 

Łódzkim 

Anetta Jakubowska



Id: UWIJF-OHYVM-VZGKK-EPODW-MGIXZ. Podpisany Strona 2

Załącznik do uchwały nr XVII/151/11 

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 

z dnia 27 września 2011 roku 

Załącznik nr 3 do uchwały nr XIII/112/11 

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 

z dnia 28 czerwca 2011 roku 

§ 1. 1. Hostel dla Matki z Dzieckiem, zwany dalej ,, Hostelem”, jest miejscem zapewniającym schronienie. 

2. Hostel działa jako ośrodek interwencji kryzysowej i podlega bezpośrednio kierownikowi Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Aleksandrowie Łódzkim. 

§ 2. Działalność Hostelu regulują przepisy ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2009 
r. Nr 175, poz.1362 z późn. zm.). 

§ 3. 1. Za właściwe funkcjonowanie Hostelu odpowiada kierownik Centrum Pomocy Rodzinie i Usług 
Socjalnych zwany dalej kierownikiem. 

2. Kierownik przyjmuje wnioski i zażalenia w każdy wtorek w godz. 8.00-16.00. Jeśli sposób załatwienia 
wniosku lub zażalenia budzi wątpliwość osoba zainteresowana ma prawo zwrócić się do kierownika OPS. 

§ 4. Hostel działa w zależności od potrzeb cała dobę, także w dni świąteczne. 

§ 5. 1. Hostel przeznaczony jest dla 5 osób. 

2. Mogą z niego korzystać kobiety z dziećmi z terenu Gminy Aleksandrów Łódzki znajdujące się w kryzysowej 
sytuacji życiowej, dotknięte przemocą domową lub zdarzeniem losowym. 

3. Osoba uprawniona może korzystać z Hostelu przez okres 30 dni. W szczególnych przypadkach okres ten 
może być wydłużony za zgodą kierownika OPS. 

§ 6. Osobom korzystającym z Hostelu zapewnia się: 

1) miejsce do spania; 

2) pościel; 

3) jeden gorący posiłek w dni robocze; 

4) pomoc socjalną. 

§ 7. Decyzję o przyjęciu do Hostelu podejmuje kierownik w oparciu o wywiad środowiskowy sporządzony 
przez pracownika socjalnego na wniosek osoby zainteresowanej. 

§ 8. Pobyt w Hostelu jest odpłatny. 

§ 9. Osoby korzystające z usług Hostelu mają prawo do: 

1) przebywania w pomieszczeniach Hostelu całą dobę; 

2) korzystania ze świetlicy; 

3) korzystania z urządzeń sanitarnych; 

4) korzystania z apteczki pierwszej pomocy; 

5) spokoju i bezpieczeństwa na terenie placówki. 

§ 10. Osoby korzystające z usług Hostelu mają obowiązek: 

1) przestrzegania regulaminu; 

2) przestrzegania zarządzeń kierownika OPS i kierownika Centrum Pomocy Rodzinie i Usług Socjalnych; 



Id: UWIJF-OHYVM-VZGKK-EPODW-MGIXZ. Podpisany Strona 3

3) współpracy z koordynatorem i rejonowym pracownikiem socjalnym w celu rozwiązania swojej trudnej sytuacji 
życiowej; 

4) informowania kierownika lub osoby dozorującej o nieobecności co najmniej jeden dzień wcześniej; 

5) zachowania ciszy nocnej w godzinach od 22.00 do 6.00; 

6) przestrzegania przepisów BHP i PPOŻ; 

7) dbania o czystość i higienę osobistą; 

8) dbania o sprzęt i wyposażenie placówki; 

9) dostosowania się do poleceń osoby dozorującej placówkę w godzinach nocnych. 

§ 11. Osobom korzystającym z usług Hostelu bezwzględnie zabrania się: 

1) przychodzenia do placówki pod wpływem alkoholu; 

2) spożywania alkoholu na terenie placówki; 

3) używania narkotyków i innych środków odurzających; 

4) palenia papierosów poza miejscem do tego wyznaczonym; 

5) wprowadzania na teren placówki osób obcych; 

6) samodzielnego obsługiwania urządzeń elektrycznych tj. pralka automatyczna i bojler. 

§ 12. 1. Sprawy osób korzystających z usług Hostelu, które swym działaniem naruszają przepisy regulaminu 
powinny być załatwiane indywidualnie przez kierownika. 

2. Szczególnie rażące naruszenie przepisów z regulaminu może spowodować natychmiastowe wydalenie 
z placówki na wniosek kierownika, zaakceptowany przez kierownika OPS. 


